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زندگی خواهر دباغ الگویی از یک زن مسلمان انقلابی است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

news@ naslefarda.net
مریم بیگدلو/ گروه فرهنگ و هنر

صالحی گفت: زندگی خواهر دباغ، الگویی ارزشمند 
برای زنان امروز و فردا است، بانویی که در عین حضوری 
گسترده در عرصه های اجتماعی، خانواده ای موفق و 
پایدار نیز داشت. سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در آئین اختتامیه کنگره ملی بانوی مبارز و 
انقلابی مرضیه حدیدچی )خواهر دباغ( در همدان، اظهار 
داشت: زندگی خواهر دباغ، الگویی ارزشمند برای زنان 
امروز و فردا است، بانویی که در عین حضوری گسترده در 
عرصه های اجتماعی، خانواده ای موفق و پایدار نیز داشت 

و باید گفت الگوی یک زن مسلمان انقلابی را ارائه داد.
وی با تأکید بر اینکه بزرگداشت شخصیت هایی مانند 
مرحومه دباغ، از ابعاد مختلف اهمیت دارد، گفت: این 
مراسم نه تنها روایتگر جنبه های تاریخی و انقلابی است، 

بلکه به بازخوانی نقش زنان در مسیر انقلاب اسلامی نیز 
می پردازد، نقشی که کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره به اینکه خاطرات 
و زندگینامه خواهر دباغ ابعاد پنهانی از حضور زنان در 
مبارزات انقلابی را آشکار می کند، گفت: شخصیت خواهر 
دباغ الگویی جامع از یک زن مسلمان انقلابی است که 
ویژگی های گوناگونی را در خود جمع کرده، ویژگی هایی 

که شاید در یک فرد به تنهایی کمتر دیده شوند.
وی صلابت و استحکام در مسیر عقیدتی و مبارزاتی را از 
ابعاد برجسته شخصیت خواهر دباغ دانست و خاطرنشان 
کرد: خواهر دباغ در برابر فراز و نشیب های دوران مبارزه 
تا زمان وفات، مقاوم بود.صالحی تصریح کرد: خاطرات 
دوران زندان مرحومه دباغ نشان می دهد که چگونه حتی 
در محیط سخت زندان، توانست افرادی با دیدگاه های 
متفاوت را جذب کند.وی با بیان اینکه ویژگی دیگر خواهر 

دباغ، توانایی ترکیب گسترده فعالیت های اجتماعی و 
سیاسی با مسئولیت های خانوادگی بود، اظهار کرد: با 
وجود فعالیت های اجتماعی فراوان، همسری مهربان و 
مادر هشت فرزند بود و توانست خانواده ای سالم، پویا و با 

نشاط را تربیت کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با تأکید بر اینکه مرحومه 
دباغ نقش همسری خود را نیز با تمام وظایفش ایفا کرد، 
خاطرنشان کرد: خواهر دباغ با تمام مشغله های اجتماعی 
و سیاسی، همواره همسری مهربان و حمایتگر بود و 
تلاش می کرد نبودن هایش را برای همسر جبران کند. 
وی خاطرنشان کرد: از یک فرمانده نظامی با آموزش های 
پیشرفته تا یک معلم مهربان و مربی ارزشمند، این ترکیب 
ویژگی های متضاد، نشان دهنده انعطاف پذیری شخصیت 
خواهر دباغ بود.صالحی، با اشاره به اینکه مرحومه دباغ در 
حوزه های خیرخواهانه و اجتماعی نیز بسیار فعال بود، 

تأکید کرد: حتی در دوران حضور در اروپا و دیگر کشورها، 
برای تسهیل ازدواج جوانان و ایجاد خانواده های سالم 
تلاش می کرد. وی با تأکید بر اینکه خواهر دباغ بر مسائل 
امنیتی و نظامی تسلط داشت، گفت: خواهر دباغ در تأمین 
امنیت منزل حضرت امام خمینی)ره( در نوفل لوشاتو 

نقشی اساسی ایفا کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با 
بیان اینکه مرحومه دباغ در کنار فعالیت های سیاسی و 
نظامی، همواره نقش یک مربی اجتماعی را ایفا کرد، یادآور 
شد: خواهر دباغ از آموزش های قرآنی و عقیدتی گرفته تا 
تدریس در روستاها، همواره روح معلمی را با خود داشت.

فرهنگوهنر
Culture And Art

فردا شب با فیلم »در قلب دستگاه« 
نسل فردا:  شبکه نمایش که به پخش فیلم های 
جدید اختصاص دارد، این هفته با پخش »در قلب 
دستگاه« به کارگردانی مارتین ماکاریف از سینمای 
بلغارستان، میزبان بینندگان عزیز خواهد بود.
ساعت ۲۳ روز پنجشنبه این فیلم پخش خواهد 
شد . این فیلم برای نابینایان و ناشنوایان متناسب 
سازی شده است.فیلمنامه این فیلم را نیز مارتین 
ماکاریف و بابی زاهاریف به صورت مشترک به رشته 
تحریر درآورده و بازیگرانی، چون هریستو شوپوف، 
الکساندر سانو، بشار رحال، جولیان ورگووف، 
ایوایلو هریستوف، ایگور آنگلوف، هریستو پتکوف، 
ولادیمیر زومبوری و استویان دویچف در آن به 

ایفای نقش پرداخته اند.

 هشت مجموعه های تلویزیونی 
در مرحله پیش تولید 

نسل فردا: در حال حاضر همزمان دو مجموعه 
»سلمان فارسی« و »موسی کلیم اله« مراحل تولید 
را می گذرانند.مهدی نقویان رئیس مرکز سیما فیلم 
سازمان صداوسیما گفت: تولید مجموعه های الف 
ویژه انرژی زیادی را در رسانه می گیرد، اما با این 
حال صداوسیما در این زمینه متوقف نشده و در 
تلاش هستیم که تولید آثار الف ویژه را بیشتر کنیم.
نقویان همچنین گفت: مجموعه های تلویزیونی 
»حضرت معصومه )س(« و پوریای ولی جدی ترین 
آثار ویژه الف هستند که به زودی وارد مرحله پیش 
تولید می شوند و ان شاءاله مرحله تولید آنها را هم به 
زودی شروع خواهیم کرد.رئیس مرکز سیما فیلم 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر کار تصویربرداری 
هشت مجموعه تلویزیونی به پایان رسیده و در 
مرحله پس تولید قرار دارند که یک به یک برروی 

آنتن تلویزیون خواهند رفت.

 تولید یک مستند
 در گونه محیط زیست 

نسل فردا: »دو درجه: نقطه بی بازگشت« با 
گویندگی ۹ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد.این مستند در گونه محیط زیست و 
علمی تحقیقاتی محصول آمریکا در سال ۲۰۱۷ 
قرار است از شبکه تهران سیما پخش شود.مدیر 
دوبله این مستند داود نماینده و صدابردار آن 

مهدی پاینده است.
خلاصه روایت این اثر از این قرار است که: با افزایش 
میانگین دمای زمین در هر سال، کارشناسان 
هشدار می دهند که به نقطه اوج مرگبار نزدیک 
می شویم، این مستند به شمارش معکوس نابودی 

کره زمین می پردازد.
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برگزاری کنگره نکوداشت علامه محمد واعظ زاده  فیلم سینمایی »شنگول و منگول« اکران شدافتتاح موزه جواهرات شهاب سنگ ها
نسل فردا: دانشگاه بین المللی مذاهب اسلامی در پاسداشت مقام شامخ علمی و 
تقریبی، مؤسس خود، مرحوم علامه محمد واعظ زاده خراسانی، با همکاری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، دانشگاه فردوسی مشهد، بنیاد پژوهش های استان قدس 
رضوی، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم، 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی و برخی دیگر از نهادها و مؤسسات علمی و پژوهشی 
معتبر در اسفندماه سال ۱۴۰۴، به مناسبت یکصدمین سال تولد علامه محمد 
 واعظ زاده خراسانی، کنگره نکوداشت علامه محمد واعظ زاده خراسانی را برگزار 

خواهد کرد.

نسل فردا: دومین موزه شهاب سنگ با عنوان »موزه جواهرات شهاب سنگ های ایران و 
جهان« در تیمچه ایران مال واقع در غرب تهران رسما افتتاح شد. 

حجت کمالی ملقب به پدر شهاب سنگ ایران و مدیر موزه شهاب سنگ های ایران 
گفت: با گذشت بیش از ۶ سال از راه اندازی نخستین شعبه از موزه شهاب سنگ ها 
 در برج آزادی، امروز موفق شدیم دومین شعبه آن را در تیمچه ایران مال افتتاح 

کنیم. 
وی افزود: در شعبه ایران مال بیش از ۱۰ هزار قطعه شهاب سنگ از ایران و جهان و قطعه هایی 

از جواهرات شهاب سنگ ها به نمایش گذاشته شده است .

نسل فردا: انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« ساخته کیانوش 
و فرزاد دالوند و تهیه کنندگی داریوش دالوند و سارا امامی که در سی و 
ششمین جشنواره کودکان و نوجوانان پروانه زرین بهترین کارگردانی 
 جشنواره را از آن خود کرد،  در سینماهای سراسر کشور به اکران عمومی 

درآمد.
فیلمنامه این انیمیشن با اقتباسی آزاد از داستان فولکلور »شنگول و منگول« 
به نویسندگی کیانوش دالوند با مشارکت نویسندگان آمریکایی و کانادایی 

نوشته شده  است.
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حجت الاسلام والمسلمین شعبانی با اشاره به اینکه امروز 
با صدای بلند باید از امثال خواهر دباغ حرف زد، گفت: این 
خاصیت انقلاب اسلامی است که می خواهد از شما زنانی 

بسازد که بشود با صدای بلند از آنها حرف زد.
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله شعبانی در 
اختتامیه کنگره ملی خواهر دباغ در مجتمع بوعلی 
سینا همدان، با بیان اینکه امروز باید از تمام کسانی که 
برای اسلام، مقاومت و جهاد کردند تجلیل کرد، اظهار 
داشت: جامعه بانوان دارای مطالبات فراوانی از حضور 

در مدیریت ها تا نقش فعال داشتن در امور هستند که در 
بستر انقلاب می توانند آن را محقق کرد و امروز از بانویی 

صحبت می کنیم که تناسبی با مطالبات بانوان دارد.
وی افزود: حرف از خانواده، حرف از فرمانده سپاه، 
حرف از ملجأیی برای محرومان، همه با شخصیت 
خانم دباغ تناسب دارد.امام جمعه همدان با بیان اینکه 
اگر به درستی ویژگی شخصیتی چون خواهر دباغ و 
دیگر بزرگان را تبیین نکنیم، افراد دیگری به عنوان 
الگو در جامعه معرفی خواهند شد، ابراز کرد: نسل 
جوان ما شخصیت های بزرگ  جامعه را آن طور که باید 

نمی شناسند و باید این قصور را برطرف کنیم.

وی با تأکید بر اینکه اگر این افراد معرفی نشوند آن وقت 
انسان هایی که بی ضابطه هستند به نسل جوان معرفی 
خواهند شد، یادآور شد: اگر تبیین عقلانی و درست از 
حقیقت زن صورت نگیرد، دشمن افرادی را به عنوان الگو 

معرفی می کند که هیچ قاعده ای ندارند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه اگر نگاه 
سرمایه داری غرب بخواهد زن را تفسیر کند اولین قربانی 
این نگاه خود زنان هستند، اظهار کرد: امروز با وجود 
کشته شدن هزاران زن و کودک در غزه، چیزی جز 

سکوت از مدعیان حقوق زن نمی شنویم.
وی با اشاره به اینکه خود بانوان باید وارد این عرصه شوند 
و نگذارند دشمن فرصت رشد و کمال را از آنها بگیرد، 
گفت: اسلام ساختار تکوینی زنان را مظهری تام برای 

خدای متعال می داند.
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی، تصریح کرد: محبت 
خدا، مصداق محبت پیامبر)ص( است و وقتی پیامبر)ص( 
می فرماید به زنان محبت دارم یعنی این نگاه خداست، 
کسی که حرف پیامبر)ص( را می فهمد محبت و اراده 

پیامبر را محبت و اراده خدا می داند آن وقت جایگاه زن 
را نیز پیدا می کند. وی با تأکید بر اینکه بانوان باید وارد 
عرصه شده و از خودشان دفاع کنند، یادآور شد: بانوان 
اجازه ندهند دیگران مسئله زن در کشور و در انقلاب را 

طور دیگری تفسیر کنند.
نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری، با 
اشاره به اینکه امروز با صدای بلند باید از امثال خواهر 
دباغ حرف زد، ابراز کرد: این خاصیت انقلاب اسلامی 
است که می خواهد از شما زنانی بسازد که بشود با صدای 
بلند از آنها حرف زد، اگرچه میدان ها فرق می کند اما حق 
انتخاب هنوز وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم 
این کنگره آغازی برای جبران قصور ما در عرصه تبیین 

نقش زنان در جامعه باشد.

امروز با صدای بلند باید از امثال خواهر دباغ حرف زد




